


Axelgaard Universal Farming ApS
Nyminddegadvej 241, 6855 Outrup

Årsrapport for
2016

CVR-nr. 26 15 35 14

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. juni 2017..


Tom Axelgaard
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Axelgaard Universal Farming ApS Nymindegadvej 241 6855 Outrup
	CVR-nr.: 26 15 35 14
	Stiftet: 1. juli 2001
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Tom Axelgaard
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
Dattervirksomheder	Turist Invest ApS, Outrup Outrup Golfbane ApS, Outrup

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at besidde aktier, anparter, andre værdipapirer og fast ejendom, samt at lede og drive landbrugs- og landbrugsrelaterede virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør -86.748 kr. mod 249.728 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	3.350.462	3.955.639
Bruttofortjeneste		
1 Personaleomkostninger	-2.480.959	-2.679.663
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-405.865	-400.806
	463.638	875.170
Resultat før finansielle poster		
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-441.563	-173.329
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	114.292	41.406
Andre finansielle indtægter	123.356	256.410
2 Øvrige finansielle omkostninger	-245.471	-525.929
	14.252	473.728
Resultat før skat		
Skat af årets resultat	-101.000	-224.000
	-86.748	249.728
Årets resultat		
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	249.728
Disponeret fra overført resultat	-86.748	0
	-86.748	249.728
Disponeret i alt		

Balance 31. december

Aktiver	2016	2015
<u>Note</u>		
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	22.558.325	22.922.131
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	53.353	75.655
	<u>22.611.678</u>	<u>22.997.786</u>
Materielle anlægsaktiver i alt		
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	55.486	53.767
	<u>55.486</u>	<u>53.767</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt		
	<u>22.667.164</u>	<u>23.051.553</u>
Anlægsaktiver i alt		
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.489.598	1.325.067
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.962.482	2.500.917
Andre tilgodehavender	20.000	20.000
Periodeafgrænsningsposter	42.105	0
	<u>4.514.185</u>	<u>3.845.984</u>
Tilgodehavender i alt		
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.772.213	1.703.006
	<u>1.772.213</u>	<u>1.703.006</u>
Værdipapirer i alt		
	956	108.213
Likvide beholdninger		
	<u>6.287.354</u>	<u>5.657.203</u>
Omsætningsaktiver i alt		
Aktiver i alt	<u>28.954.518</u>	<u>28.708.756</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	125.000	125.000
7	Overført resultat	12.741.444	12.828.192
		12.866.444	12.953.192
Egenkapital i alt			
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	1.406.000	1.305.000
		1.406.000	1.305.000
Hensatte forpligtelser i alt			
Gældsforpligtelser			
	Gæld til kreditinstitutter	8.994.420	9.647.604
		8.994.420	9.647.604
	Langfristede gældsforpligtelser i alt		
	Kortfristet del af langfristet gæld	643.605	622.418
	Gæld til pengeinstitutter	954.609	611.123
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	331.675	358.553
	Anden gæld	3.468.377	3.134.024
	Periodeafgrænsningsposter	289.388	76.842
		5.687.654	4.802.960
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt		
		14.682.074	14.450.564
Gældsforpligtelser i alt			
		28.954.518	28.708.756
Passiver i alt			

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**9 Eventualposter**

Noter

	2016	2015
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.433.455	2.620.373
Andre omkostninger til social sikring	16.756	17.010
Personaleomkostninger i øvrigt	30.748	42.280
	2.480.959	2.679.663
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	4	4
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	245.471	525.929
	245.471	525.929
	31/12 2016	31/12 2015
3. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	23.859.615	23.650.964
Tilgang i årets løb	0	208.651
	23.859.615	23.859.615
Kostpris ultimo		
Af- og nedskrivninger primo	-937.484	-578.706
Årets af-/nedskrivninger	-363.806	-358.778
	-1.301.290	-937.484
Af- og nedskrivninger ultimo		
	22.558.325	22.922.131
Regnskabsmæssig værdi ultimo		
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	1.644.388	1.644.388
Tilgang i årets løb	19.757	0
	1.664.145	1.644.388
Kostpris ultimo		
Af- og nedskrivninger primo	-1.568.733	-1.526.705
Årets af-/nedskrivninger	-42.059	-42.028
	-1.610.792	-1.568.733
Af- og nedskrivninger ultimo		
	53.353	75.655
Regnskabsmæssig værdi ultimo		

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Anskaffelsessum, primo primo	561.200	500.000
Tilgang i årets løb	0	61.200
	<u>561.200</u>	<u>561.200</u>
Kostpris ultimo		
Opskrivninger primo primo	-807.922	-634.593
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-441.563	-173.329
	<u>-1.249.485</u>	<u>-807.922</u>
Opskrivninger ultimo		
Modregnet i tilgodehavender	743.771	300.489
	<u>743.771</u>	<u>300.489</u>
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser		
	<u>55.486</u>	<u>53.767</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Turist Invest ApS	Outrup	73,20 %
Outrup Golfbane ApS	Outrup	60 %
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	125.000	125.000
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat primo	12.828.192	12.578.464
Årets overførte resultat	-86.748	249.728
	<u>12.741.444</u>	<u>12.828.192</u>
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, 9.638 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 22.558 t.kr.		

Noter

8. **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)**

Til sikkerhed for mellemværende med Sydbank er der udstedt ejerpantebrev kr. 250.000 med pant i Nymindegabvej 241.

Til sikkerhed for mellemværende med Sydbank er der udstedt ejerpantebrev kr. 2.150.000 med pant i Porsevej 19B.

9. **Eventualposter**

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.